O prazo de vigência da contratação até o prazo de 19 de dezembro de 2025, nos termos do contrato, ou por outro instrumento hábil,
como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço, na forma do artigo 95 da
Lei n° 14.133, de 2021.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.373,09 (Três mil, trezentos e setenta e três reais e nove centavos), conforme tabela
acima.

2. Fundamentação e descrição da necessidade

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O Poder Legislativo por força da Lei 929/2023 esta autorizado a conceder cestas natalinas a título gratuito, no mês de dezembro de

[...]

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69,
caput, inciso II). 

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 3.373,09

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de  R$ 3.373,09 (Três mil, trezentos e setenta e três reais e nove
centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento da Câmara Municipal de Desterro do Melo, sendo a seguinte dotação do exercício de 2025.